
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Věžná

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Věžná
1
395 01 Věžná

00476749
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 721525858
E-mail ludmiladusek@seznam.cz

Majetek 1

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 2

Měsíční stav finančních prostředků 3

Porovnání příjmů a výdajů 4

Porovnání plnění sdílených daní 5

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 6

Porovnání nákladových a výnosových účtů 8

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 10

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 11

Strana



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 54 731,00 0,00 54 731,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 235 950,00 0,00 235 950,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 35 931 704,55 0,00 35 931 704,55
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 299 134,00 218 000,00 2 517 134,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 646 593,93 29 338,20 1 675 932,13

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 289 082,82 16 420,00 1 305 502,82

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 214 525,26 500,00 215 025,26

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 436 230,18 14 535,08 450 765,26

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -54 731,00 0,00 -54 731,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -31 387,00 -15 744,00 -47 131,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -6 470 457,00 -742 644,00 -7 213 101,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -407 763,00 -137 587,00 -545 350,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 646 593,93 -29 338,20 -1 675 932,13

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 21 321,08 -10 011,34 11 309,74
Zboží na skladě 3 628,60 -964,10 2 664,50

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 482 013,03 2 747 926,46 3 214 243,91
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 678 051,00 1 089 340,00 1 085 305,27
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 173 620,00 16 120,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 4 033 947,74 1 645 916,16 254 898,40

4 554 447,58Příjmy celkem 7 367 631,77 5 499 302,62

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3 632 812,55 4 394 022,00 3 406 566,32
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 656 843,62 325 326,02 234 920,00

3 641 486,32Výdaje celkem 7 289 656,17 4 719 348,02

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 1 438 138,37 26 208,00

Únor 1 259 740,03 29 011,00

Březen 1 214 291,06 39 947,00

Duben 1 193 802,44 31 370,00

Květen 1 435 272,67 26 176,00

Červen 1 813 297,88 24 055,00

Červenec 1 893 177,26 24 055,00

Srpen 1 601 201,73 26 299,00

Září 1 768 023,89 10 276,00

Říjen 1 728 082,06 10 326,00

Listopad 1 737 484,13 14 789,00

Prosinec 2 111 454,47 24 896,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 299 989,21 245 912,26

Únor 220 981,83 379 851,86

Březen 330 027,95 347 763,34

Duben 203 796,33 216 031,94

Květen 465 177,60 212 018,77

Červen 570 178,45 177 338,88

Červenec 347 221,86 250 354,20

Srpen 257 576,30 530 266,46

Září 353 909,48 186 015,69

Říjen 207 833,94 230 577,72

Listopad 440 890,02 409 823,32

Prosinec 856 864,61 455 531,88

4 554 447,58 3 641 486,32CELKEM

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 142 707,93 161 186,37 158 560,03

Únor 153 776,01 149 655,34 164 921,13

Březen 216 711,01 217 834,44 269 437,28

Duben 101 797,17 95 777,79 138 190,50

Květen 87 332,32 130 363,98 179 914,90

Červen 119 202,84 198 704,33 220 744,62

Červenec 174 422,63 235 125,23 312 454,36

Srpen 145 961,79 151 711,76 172 830,71

Září 197 131,82 220 066,43 293 708,48

Říjen 137 495,66 146 385,43 170 235,44

Listopad 158 082,74 166 733,03 209 102,70

Prosinec 212 095,10 250 235,64 276 020,51

1 846 717,02 2 123 779,77CELKEM 2 566 120,66

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2022Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 397 996,76 470 000,00 397 996,7684,68 100,00 0,00
-1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 35 558,30 16 000,00 35 558,30222,24 100,00 0,00
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 79 033,57 55 000,00 79 033,57143,70 100,00 0,00
-1121 Daň z příjmů právnických osob 598 243,87 420 000,00 598 243,87142,44 100,00 0,00
-1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 99 180,00 70 000,00 99 180,00141,69 100,00 0,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 1 356 108,16 1 005 000,00 1 356 108,16134,94 100,00 0,00
-1341 Poplatek ze psů 4 000,00 3 600,00 4 000,00111,11 100,00 0,00
-1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 107 100,00 100 000,00 107 100,00107,10 100,00 0,00
-1361 Správní poplatky 1 150,00 300,00 1 150,00383,33 100,00 0,00
-1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 19 235,20 15 000,00 19 235,20128,23 100,00 0,00
-1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z 13,68 0,00 13,680,00 100,00 0,00
-1511 Daň z nemovitých věcí 516 624,37 540 000,00 516 624,3795,67 100,00 0,00
-2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 796 242,27 444 000,00 796 242,27179,33 100,00 0,00
-2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 47 846,00 0,00 47 846,000,00 100,00 0,00
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 31 167,00 21 500,00 31 167,00144,96 100,00 0,00
-2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 184 780,00 222 780,00 184 780,0082,94 100,00 0,00
-2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 820,00 13 700,00 820,005,99 100,00 0,00
-2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 24 450,00 5 000,00 24 450,00489,00 100,00 0,00
-3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 500,00 70 500,00 70 500,00100,00 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 10 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -10 000,00

Příjmy: 4 380 049,18 3 472 380,00 126,14 4 370 049,18 100,23 -10 000,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 391 630,00 362 000,00 391 630,00108,19 100,00 0,00
-5019 Ostatní platy 0,00 4 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 113 508,00 120 000,00 113 508,0094,59 100,00 0,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 222 428,00 220 000,00 222 428,00101,10 100,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 101 898,00 90 000,00 101 898,00113,22 100,00 0,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 57 068,00 52 000,00 57 068,00109,75 100,00 0,00
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 667,00 2 000,00 1 667,0083,35 100,00 0,00
-5132 Ochranné pomůcky 3 408,00 1 500,00 3 408,00227,20 100,00 0,00
-5134 Prádlo, oděv a obuv 0,00 5 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 45 074,00 15 000,00 45 074,00300,49 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 282 509,59 90 000,00 282 509,59313,90 100,00 0,00
-5141 Úroky vlastní 20 309,58 25 000,00 20 309,5881,24 100,00 0,00
-5151 Studená voda 180 191,80 140 000,00 180 191,80128,71 100,00 0,00
-5154 Elektrická energie 229 758,19 280 000,00 229 758,1982,06 100,00 0,00
-5155 Pevná paliva 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5156 Pohonné hmoty a maziva 80 226,28 61 000,00 80 226,28131,52 100,00 0,00
-5161 Poštovní služby 647,00 1 500,00 647,0043,13 100,00 0,00
-5162 Služby elektronických komunikací 12 350,00 12 000,00 12 350,00102,92 100,00 0,00
-5163 Služby peněžních ústavů 47 276,40 46 500,00 47 276,40101,67 100,00 0,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 218,00 2 000,00 218,0010,90 100,00 0,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 10 588,59 18 500,00 10 588,5957,24 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 557 924,90 454 000,00 557 924,90122,89 100,00 0,00
-5171 Opravy a udržování 544 388,26 557 680,00 544 388,2697,62 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 1 461,00 10 700,00 1 461,0013,65 100,00 0,00
-5194 Věcné dary 14 862,00 7 000,00 14 862,00212,31 100,00 0,00
-5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00 3 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00 0,00
-5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 33 275,00 60 000,00 33 275,0055,46 100,00 0,00
-5348 Převody do vlastní pokladny 10 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -10 000,00
-5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 99 180,00 70 000,00 99 180,00141,69 100,00 0,00
-6121 Budovy, haly a stavby 500,00 0,00 500,000,00 100,00 0,00
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 218 000,00 218 000,00 218 000,00100,00 100,00 0,00
-6130 Pozemky 16 420,00 340 000,00 16 420,004,83 100,00 0,00

Výdaje: 3 306 767,59 3 268 380,00 101,17 3 296 767,59 100,30 -10 000,00

Nst Zdr UZ 000 0 00090
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 0,00 127 000,000,00 100,00 0,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Příjmy: 127 000,00 0,00 0,00 127 000,00 100,00 0,00

-5171 Opravy a udržování 299 629,57 0,00 299 629,570,00 100,00 0,00

Výdaje: 299 629,57 0,00 0,00 299 629,57 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00 100,00 0,00

-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 396,59 0,00 3 396,590,00 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 5 396,59 0,00 0,00 5 396,59 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 8 305,83 0,00 8 305,830,00 100,00 0,00

Příjmy: 8 305,83 0,00 0,00 8 305,83 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5175 Pohoštění 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 29 692,57 0,00 29 692,570,00 100,00 0,00

Příjmy: 29 692,57 0,00 0,00 29 692,57 100,00 0,00

-5019 Ostatní platy 1 037,00 0,00 1 037,000,00 100,00 0,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 16 227,00 0,00 16 227,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 428,57 0,00 7 428,570,00 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 29 692,57 0,00 0,00 29 692,57 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 104 1 13013 Operační program Zaměstnanost
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nst Zdr UZ 104 5 13013 Operační program Zaměstnanost
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Příjmy: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 4 554 447,58 3 472 380,00 4 544 447,58 -10 000,00131,16 100,22

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

3 641 486,32 3 268 380,00 3 631 486,32 -10 000,00111,42 100,28

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 147 311,78 317 255,76 391 578,37
502 Spotřeba energie 249 099,30 214 446,02 225 758,19
503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 141 709,00 85 422,00 84 652,20
511 Opravy a udržování 1 166 374,40 2 053 998,42 831 469,83
512 Cestovné 1 392,00 1 355,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 4 083,00 2 480,00 1 461,00
518 Ostatní služby 432 026,83 321 974,82 669 824,34
521 Mzdové náklady 924 933,44 760 227,93 752 069,00
524 Zákonné sociální pojištění 166 000,00 157 408,00 159 710,00
528 Jiné sociální náklady 6 379,00 5 632,00 5 075,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 7 573,00 11 265,80 15 826,10
549 Ostatní náklady z činnosti 21 522,00 79 349,07 45 210,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 798 543,00 875 422,00 895 975,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 66 416,00 2 612,00 0,00
554 Prodané pozemky 4 618,54 1 274,86 0,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv 25 783,80 25 783,80 25 783,80
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 71 278,12 12 500,00 45 074,00
562 Úroky 34 995,55 27 790,01 20 309,58
569 Ostatní finanční náklady 32 339,68 40 613,39 43 570,40
591 Daň z příjmů 50 920,00 70 110,00 99 180,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 52 760,00 21 170,00 24 060,00
602 Výnosy z prodeje služeb 435 520,00 664 000,82 745 057,27
603 Výnosy z pronájmu 183 198,00 221 882,00 264 947,00
605 Výnosy ze správních poplatků 200,00 410,00 1 150,00
606 Výnosy z místních poplatků 83 463,00 98 000,00 110 300,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 22 000,00 0,00
642 Jiné pokuty a penále 7 500,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 135 000,00 21 780,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 32 960,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 10 551,00 10 801,18 13 200,00
665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 2 070,27 0,00 14 535,08
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 008 676,76 1 969 028,88 603 070,71
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 529 480,82 441 459,55 512 588,63
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 389 447,32 568 564,36 697 423,87
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 927 788,88 1 113 755,86 1 356 108,16
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 538 029,50 514 599,73 516 624,37
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 12 803,51 16 436,96 19 248,88

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 5 396,59 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 8 305,83 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 29 692,57 29 692,57 0,00 0,00

Celkem 47 398,40 35 089,16 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 47 398,40 0,0035 089,16

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 70 500,00 0,00 0,00 0,004112

00090 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 197 500,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00197 500,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Věžná, IČO 00476749 KEO4 1.12.0 UC112Paticka

Schváleno zastupistelstvem obce

na řádném zasedání dne 23.3.2023
Schváleno usnesením č. 5/3/2023

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 12Závěrečný účet za rok 2022 strana 12 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

                                                                                                                                                  
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 24920/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Věžná  

se sídlem Věžná 1, 395 01  Pacov, IČO: 00476749 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 3. února 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků  
obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
6. března 2023 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu 
s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Posledním kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních  
a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 6. března 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Věžná  

 Věžná 1  

 395 01 Pacov 
 
 

Přezkoumání vykonala: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Šárka Simandlová 
  pověření číslo 20225033744_2 

 

Podklady předložili: Ladislav Vlach - starosta 

 Ludmila Dušková - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A.  Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Věžná nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 



                                                                                                                                                                                               
2 

B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebylo 
provedeno. 
 
 
C. Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Věžná za rok 2022 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,89 %  

Podíl závazků na rozpočtu 8,95 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 2,06 % 

Ukazatel likvidity                                        6,50 
 
Komentář:  
Dlouhodobé závazky ke dni 31. 12. 2022 
- účet č. 451 dlouhodobé úvěry ve výši 430 700,14 Kč 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 8,14 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 6. března 2023 
 
 
 
 

Ing. Šárka Simandlová 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
 



                                                                                                                                                                                               
3 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 3 strany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Věžná  do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 



 

                                                                                                                                                  1 
 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Věžná byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2023 až 2027 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách obce od 16. 12. 2021 do 13. 1. 2022, schválen zastupitelstvem 
obce dne 13. 1. 2022, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 13. 1. 2022  
na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby  
Pravidla rozpočtového provizoria - pro rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne  
16. 12. 2021, zveřejněna dne 16. 12. 2021 na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do listinné podoby 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce  
od 16. 12. 2021 do 13. 1. 2022 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 13. 1. 2022, zveřejněn 
dne 13. 1. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, 
kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Rozpočtová opatření - schválena starostou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
1. 11. 2018): 
č. 2 ze dne 28. 3. 2022, zveřejněno dne 9. 4. 2022 
č. 3 ze dne 5. 5. 2022, zveřejněno dne 9. 5. 2022 
č. 4 ze dne 23. 5. 2022, zveřejněno dne 9. 6. 2022 
č. 6 ze dne 5. 9. 2022, zveřejněno dne 8. 9. 2022 
schválena starostou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 20. 10. 2022): 
č. 9 ze dne 25. 10. 2022, zveřejněno dne 7. 11. 2022 
č. 10 ze dne 26. 11. 2022, zveřejněno dne 8. 12. 2022 
schválena zastupitelstvem: 
č. 7 ze dne 8. 9. 2022, zveřejněno dne 15. 9. 2022 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 5. 5. 2022 do 9. 6. 2022, 
schválen bez výhrad zastupitelstvem obce dne 9. 6. 2022, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 9. 6. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 9. 6. 2022 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 23. 1. 2023 (výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu) a ke dni 1. 2. 2023 (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. DF-22/00001  
až DF-22/00182) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. VF-22/00001  
až VF-22/00108) 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                               
2 

Faktury 
- č. 2022200064 ze dne 21. 1. 2022 (KDF č. DF-22/00007) dodavatel AGROCENTRUM ZS, 
s.r.o. IČO 27687236 na částku 218 000 Kč vč. DPH za mulčovač KUHN TB 181 Select, 
uhrazena dne 2. 2. 2022 výpis č. 5 (Komerční banka, a.s.), zaúčtováno na účet 022,  
inv. č. 2/45 
- č. 664512022 ze dne 15. 6. 2022 (KDF č. DF-22/00072) dodavatel Dagmar Francuzová 
IČO 72994193 na částku 4 082 Kč vč. DPH za bazén Steel ProMAX, vodní balónky, vodní 
trubice a nafukovací kruhy, uhrazena dne 13. 6. 2022 výpis č. 24 (Komerční banka, a.s.), 
zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. IId/239 a na účet 543 
- č. 202206492 ze dne 21. 6. 2022 (KDF č. DF-22/00074) dodavatel KOVO JUIHÁSZ, spol.  
s r.o. IČO 26319225 na částku 13 305 Kč vč. DPH za vysokotlaký čistič STIHL RE143, 
uhrazena dne 24. 6. 2022 výpis č. 25 (Komerční banka, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028), 
inv. č. IId/240 
- č. 2022338 ze dne 2. 11. 2022 (KDF č. DF-22/00143) dodavatel PH les s.r.o.  
IČO 08692033 na částku 93 339,39 Kč vč. DPH za štěpkování těžebních zbytků na 
pozemcích v k.ú. Věžná, uhrazena dne 28. 11. 2022 výpis č. 48 (Komerční banka, a.s.), 
zaúčtováno na účet 518 
- č. 97 ze dne 25. 11. 2022 (KDF č. DF-22/00167) dodavatel LESNÍ ŠKOLKA DOBEŠOV 
s.r.o. IČO 28157435 na částku 107 221,40 Kč vč. DPH za stromky - alej, uhrazena dne  
12. 12. 2022 výpis č. 50 (Komerční banka, a.s.), zaúčtováno na účet 501 
- č. 2022458 ze dne 23. 12. 2022 (KDF č. DF-22/00174) dodavatel PH les s.r.o.  
IČO 08692033 na částku 98 398,41 Kč vč. DPH za sazenice - les, uhrazena dne  
26. 12. 2022 výpis č. 52 (Komerční banka, a.s.), zaúčtováno na účet 501 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (ČNB, Komerční banka, a.s. - běžný účet, 
Česká spořitelna, a.s. - majetkový účet, ČSOB, a.s. - úvěrový účet) 
Účetní doklady - za měsíc červen 2022 (doklady k bankovnímu výpisu č. 23 až 26  
- Komerční banka, a.s.) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. POK-22/00001 až POK-22/00065)  
Pokladní doklady 
- za měsíc leden až prosinec roku 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. POK-22/00001 až POK-22/00065)  
- výdajový pokladní doklad č. POK-22/00044 ze dne 26. 9. 2022 na částku 12 264 Kč  
vč. DPH, daňový doklad (faktura) č. 123012642 a daňový doklad (faktura) č. 123012795 
dodavatel Požární bezpečnost s.r.o. IČO 27660940 za nákup pracovních oděvu JPO, 
zaúčtováno na účet 501 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2022 (TKO, psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2022 
Inventurní soupis majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur ze dne 8. 12. 2022 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 16. 12. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2022 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022 
Smlouvy o převodu majetku  
Kupní smlouva (obec jako kupující) ze dne 10. 6. 2022 (prodávající Andrea V. nar. 1974)  
s právními účinky vkladu ke dni 15. 6. 2022, koupě schválena zastupitelstvem obce dne  
10. 3. 2022, kupní cena ve výši 16 420 Kč uhrazena dne 15. 8. 2022 výpis č. 33 (Komerční 
banka, a.s.)  
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím  
Smlouva o poskytnutí dotace FV02825.0385 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova 
Vysočiny 2022“, uzavřena dne 5. 10. 2022, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory  
ve výši 127 000 Kč na realizaci projektu „Oprava části komunikace p. č. 832 v k. ú. Brná“, 
žádost o poskytnutí dotace ze dne 10. 6. 2022, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté 
dotace ze dne 22. 11. 2022 



                                                                                                                                                                                               
3 

- Smlouva o dílo č. S23-043-0087 ze dne 16. 8. 2022, zhotovitel SWIETELSKY stavební 
s.r.o. IČO 00476749, předmět smlouvy „Věžná - oprava MK Brná“, cena díla 299 629,57 Kč 
vč. DPH, dokončení díla do 31. 8. 2022 
- faktura č. 04336145 ze dne 24. 8. 2022 (KDF č. DF-22/00110) dodavatel SWIETELSKY 
stavební s.r.o. IČO 00476749 na částku 299 629,57 Kč vč. DPH za provedené stavební 
práce na akci "Věžná - oprava MK Brná", uhrazena dne 26. 8. 2022 výpis č. 34 (Komerční 
banka, a.s.), zaúčtováno na účet 511 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení   
konaného dne 16. 12. 2021 
konaného dne 13. 1., 10. 3., 5. 5., 9. 6., 5. 8., 8. 9., 20. 10. a 8. 12. 2022 


	El: 
		2023-03-06T14:35:14+0000





